
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  588 del  16-10-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG: Z7D3B049DE 
 
 

Oggetto: Accredito somme sull'apparecchiatura per affrancatura digitale della 
corrispondenza  Impegno e accreditamento somme. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di ottobre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.151 del 16-10-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Richiamata la propria determina n. 338 del 10.05.2023 con la quale la Ditta di fiducia 
Azolver Italia S.r.l. con sede amministrativa ed operativa ad Agrate Brianza e con sede legale 
a Milano, C.F. 09346150155 è stata incaricata per la fornitura in noleggio di una 
apparecchiatura digitale “PostBase 45 “ per l’affrancatura digitale della corrispondenza. 
 
Considerato che Poste Italiane ha provveduto ad attivare il Conto Contrattuale n. 
10055311593 Intestato a ITALIANA AUDION SRL- maaf remoto, per l’utilizzo della 
macchina affrancatrice. 
 
Atteso che occorre procedere ad un nuovo accreditamento di somme, per assicurare la 
regolarità e la continuità del servizio; 
 
Considerato inoltre che occorre implementare il conto contrattuale attivato da Affrancaposta 
effettuando un versamento di € 2.000,00 intestato a “Ditta di fiducia Azolver Italia S.r.l..”;  
 
Considerato che la spesa non può essere frazionata in dodicesimi ma va impegnata per 
l’intero importo ad inizio anno; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di €. 2.000,00 ai sensi 
dell’art. 151 comma 4° del D.lvo n° 267/2000 e alla ricarica di €. 2.000,00 
sull’apparecchiatura “PostBase 45“ per l’affrancatura digitale della corrispondenza in 
dotazione all’Ufficio Protocollo; 
 
Per tutto quanto precede,  

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di € 2.000,00 sul bilancio in corso di predisposizione - 
competenza 2024, dandosi atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile per assicurare un 
adempimento obbligatorio per l’Ente, come segue:  

 

Missione 01 Programma 02 Titolo  1 Macroagg. 03-02-002 

Cap/Art 350/3 Descrizione 
 

  CIG: 
Z7D3B049DE 

    

Creditore Poste Italiane – Provider Italiana Audion srl maaf remoto 

Causale Accreditamento affrancatrice digitale 

Mod. Fin. sul bilancio in corso di predisposizione - competenza 2024 

Imp.Prenot 
 

Importo  2.000,00 
 

 

2) Di disporre la ricarica di €. 2.000,00 sull’apparecchiatura “PostBase 45 “ per 
l’affrancatura digitale della corrispondenza fornita in noleggio dalla Ditta Azolver Italia S.r.l. 
con sede amministrativa ed operativa ad Agrate Brianza ( MI). 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.151 del 16-10-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

3) Di disporre che gli Uffici contabili emettano il relativo mandato di pagamento a valere sul 
Cap. 350/3 competenza 2024, come da impegno di cui al p. 1 del presente dispositivo, con 
bonifico sul ccp intestato a ITALIANA AUDION SRL maaf remoto - Codice IBAN 
OMISSIS. 
 
4) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del d.lgs 267/2000, che il programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
5) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità tecnica è attestata alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG. 
 
6) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 così come recepito dall’OREL 
che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Cinzia Giarrizzo.  
 
7) Di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  CINZIA GIUSEPPA GIARRIZZO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  16-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


